(ГБПОУ «УИ ТЛТУ»)

ПРИКАЗ

№ J-/Q
г. Усть-Илимск

О порядке начала учебного года
и организации учебно-воспитательного процесса
в 2023-2024 году

В целях координации деятельности образовательного учреждения, руководствуясь
Федеральными государственными образовательными стандартами среднего профессионального
образования по подготовке специалистов среднего звена, квалифицированных рабочих, служащих
и программами профессионального обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать учебный год с 1 сентября 2023 года.
2. Установить продолжительность учебного года для обучающихся согласно сводных

данных по бюджету времени утвержденного учебного плана основной профессиональной
образовательной программы СПО и программы профессионального обучения лиц с
ограниченными возможностями здоровья.

3. Для организации труда обучающихся и работников образовательного учреждения
установить следующий режим работы:

- для студентов СПО -  6-ти дневная учебная неделя;
- для слушателей -  5-ти дневная учебная неделя.
Начало занятий -  9— часов.
4. Утвердить расписание звонков:

Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Усть-Илимский техникум

лесопромышленных технологий и сферы услуг»

№ урока Вторник - суббота Понедельник
900- 910-поднятие флага

1

'фO
n1ооо\

915 _  9 45

ФП Разговоры о важном
2 955 - Ю40 955 -  Ю40
3 Ю50 -  1135 Ю50 -  1135
4 I I 45 -  1230 1 145-  1230

обед
5 1250 -  1335 1250 -  1335
6 1345 -  1430 1345 _ 14з°
7 1435 -  1520

5. Установить сроки зимних каникул для обучающихся с 29 декабря 2023 года по 11 января
2024 года (14 дней).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по
учебной работе.

Директор